GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

EDITAL N. 341/2023/SEGEP-GCP.

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Decisão Judicial, proferida nos

autos do Processo n. 7061758-34.2021.8.22.0001 (0041157746), considerando os termos do Despacho (0041955973), constante do Processo SEI n. 0029.048497/2023-23,

retifica o Edital n. 257/2021/SEGEP-GCP, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia n. 226, de 17 de novembro de 2021, referente à homologação da aprovação da

candidata Sonia Zakaluk/Professor Classe C/40 horas semanais/Geografia/Porto Velho, em referência ao Processo Seletivo Simplificado SEDUC, regido pelo Edital n.

199/2021/SEGEP-GCP, para atender as Unidades Estaduais de Ensino, administradas pela Secretaria de Estado da Educação-SEDUC, passando a vigorar conforme a seguir:

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL – PROFESSOR CLASSE C

CRE INSCRIÇÃO NOME PCD VAGA

L
ic

e
n

c
ia

tu
ra

 n
a

 á
re

a

e
s

p
e

c
íf

ic
a

.
B

a
c

h
a

re
la

d
o

c
o

m
 c

o
m

p
le

m
e

n
ta

ç
ã
o

p
e

d
a
g

ó
g

ic
a

 -
 6

0

L
ic

e
n

c
ia

tu
ra

 d
e

 á
re

a
 a

fi
m

.

B
a
c

h
a

re
la

d
o

 c
o

m

c
o

m
p

le
m

e
n

ta
ç

ã
o

p
e

d
a
g

ó
g

ic
a

 d
e

 á
re

a
 a

fi
m

 -

 4
0

P
ó

s
-G

ra
d

u
a

ç
ã

o
/

S
tr

ic
to

S
e

n
s

u
 D

o
u

to
ra

d
o

 -
 2

0
 (

1

c
u

rs
o

)

P
ó

s
-G

ra
d

u
a

ç
ã

o
/

S
tr

ic
to

S
e

n
s

u
 M

e
s

tr
a

d
o

 -
 1

5
(1

c
u

rs
o

)

P
ó

s
-G

ra
d

u
a

ç
ã

o
 L

a
to

 S
e

n
s

u

E
s

p
e

c
ia

li
z
a
ç

ã
o

,
C

H
 3

6
0

 -
 2

,5

(2
 c

u
rs

o
s

)

N
O

T
A

 F
IN

A
L

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

PORTO VELHO 000514 SHEILA CASTRO DOS SANTOS N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60   20 15     95 1º

PORTO VELHO 000590 CARLANDIO ALVES DA SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60     15     75 2º

PORTO VELHO 002487 LILIANA BORGES DE OLIVEIRA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60     15     75 3º

PORTO VELHO 018380 GIOVANNI BRUNO SOUTO MARINI N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60     15     75 4º

PORTO VELHO 005808 ROBERTO CAVALCANTE BARROS N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60     15     75 5º

PORTO VELHO 006037 RAFAELA DE CARVALHO ALEXANDRE N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60     15     75 6º

PORTO VELHO 004905 TAMIRES CUNHA DE AGUIAR N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60     15     75 7º

PORTO VELHO 004877 RENYEL YARLEY ALVES DA SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5 2,5 65 8º

PORTO VELHO 011138 JUçARA VILLAR DO VALE N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5 2,5 65 9º

PORTO VELHO 010654 JOHN MARCOS DE OLIVEIRA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5 2,5 65 10º

PORTO VELHO 009662 THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5 2,5 65 11º

PORTO VELHO 001564 JARINA LIMA GONÇALVES N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5 2,5 65 12º

PORTO VELHO 013238 RAFAEL HENRIQUE CAMILO DOS SANTOS S PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5 2,5 65 13º

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

CRE INSCRIÇÃO NOME PCD VAGA

L
ic

e
n

c
ia

tu
ra

 n
a

 á
re

a

e
s

p
e

c
íf

ic
a

.
B

a
c

h
a

re
la

d
o

c
o

m
 c

o
m

p
le

m
e

n
ta

ç
ã
o

p
e

d
a
g

ó
g

ic
a

 -
 6

0

L
ic

e
n

c
ia

tu
ra

 d
e

 á
re

a
 a

fi
m

.

B
a
c

h
a

re
la

d
o

 c
o

m

c
o

m
p

le
m

e
n

ta
ç

ã
o

p
e

d
a
g

ó
g

ic
a

 d
e

 á
re

a
 a

fi
m

 -

 4
0

P
ó

s
-G

ra
d

u
a

ç
ã

o
/

S
tr

ic
to

S
e

n
s

u
 D

o
u

to
ra

d
o

 -
 2

0
 (

1

c
u

rs
o

)

P
ó

s
-G

ra
d

u
a

ç
ã

o
/

S
tr

ic
to

S
e

n
s

u
 M

e
s

tr
a

d
o

 -
 1

5
(1

c
u

rs
o

)

P
ó

s
-G

ra
d

u
a

ç
ã

o
 L

a
to

 S
e

n
s

u

E
s

p
e

c
ia

li
z
a
ç

ã
o

,
C

H
 3

6
0

 -
 2

,5

(2
 c

u
rs

o
s

)

N
O

T
A

 F
IN

A
L

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

PORTO VELHO 007651 NATHáLIA RODRIGUES DE SOUZA ROCHA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5 2,5 65 14º

PORTO VELHO 11977 SONIA ZAKALUK N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 15º

PORTO VELHO 005673 MARIA SHIRLEY DE ARAúJO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 16º

PORTO VELHO 005889 ARIMAR SILVESTRE MONTEIRO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 17º

PORTO VELHO 004474 JOSE TADEU RODRIGUES DA SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 18º

PORTO VELHO 003547 ROSALINA SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 19º

PORTO VELHO 002802 KLEIBER VIEIRA DE ARAUJO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 20º

PORTO VELHO 001724 ROQUETEIA DA SILVA OLIVEIRA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 21º

PORTO VELHO 012332 PAULO SILVA COSTA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 22º

PORTO VELHO 016596 ELIANDRE DE SOUZA RAMOS N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 23º

PORTO VELHO 009318 RAIMUNDA DE SOUZA UBIM N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 24º

PORTO VELHO 003678 ELIANA SOUZA DA ROCHA GONçALVES N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 25º

PORTO VELHO 008022 OZANIR SILVA DE ALMEIDA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 26º

PORTO VELHO 009666 GLEICIANE SOUZA PEREIRA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 27º

PORTO VELHO 007550 JOãO RAMILDO PEIXOTO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 28º

PORTO VELHO 008869 LUCAS ALEXANDRE PEREIRA FURTADO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 29º

PORTO VELHO 012373 NATáSSIA COSTA LOBATO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 30º

PORTO VELHO 009882 LUIZ ALBERTO BELMIRO DA SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 31º

PORTO VELHO 008927 FRANCICLéIA ALVES DA SILVA NASCIMENTO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 32º

PORTO VELHO 007161 LUCIANA MARQUES DA ROCHA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 33º

PORTO VELHO 003614 DEBORA DA CRUZ BARBOSA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 34º

PORTO VELHO 019363 LAILA CíNTIA MOTA BELFORTE N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 35º

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

CRE INSCRIÇÃO NOME PCD VAGA

L
ic

e
n

c
ia

tu
ra

 n
a

 á
re

a

e
s

p
e

c
íf

ic
a

.
B

a
c

h
a

re
la

d
o

c
o

m
 c

o
m

p
le

m
e

n
ta

ç
ã
o

p
e

d
a
g

ó
g

ic
a

 -
 6

0

L
ic

e
n

c
ia

tu
ra

 d
e

 á
re

a
 a

fi
m

.

B
a
c

h
a

re
la

d
o

 c
o

m

c
o

m
p

le
m

e
n

ta
ç

ã
o

p
e

d
a
g

ó
g

ic
a

 d
e

 á
re

a
 a

fi
m

 -

 4
0

P
ó

s
-G

ra
d

u
a

ç
ã

o
/

S
tr

ic
to

S
e

n
s

u
 D

o
u

to
ra

d
o

 -
 2

0
 (

1

c
u

rs
o

)

P
ó

s
-G

ra
d

u
a

ç
ã

o
/

S
tr

ic
to

S
e

n
s

u
 M

e
s

tr
a

d
o

 -
 1

5
(1

c
u

rs
o

)

P
ó

s
-G

ra
d

u
a

ç
ã

o
 L

a
to

 S
e

n
s

u

E
s

p
e

c
ia

li
z
a
ç

ã
o

,
C

H
 3

6
0

 -
 2

,5

(2
 c

u
rs

o
s

)

N
O

T
A

 F
IN

A
L

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

PORTO VELHO 008854 ESTER DA SILVA SOUZA FEITOSA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 36º

PORTO VELHO 001923 TITO JOSé DE BARBA AVAROMA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 37º

PORTO VELHO 003823 VITOR HUGO NASCIMENTO PINHEIRO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 38º

PORTO VELHO 010200 OSIRES AUGUSTO ANDRADE LOPES N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 39º

PORTO VELHO 010687 REGINALDO QUEIROZ FIGUEREDO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60       2,5   62,5 40º

PORTO VELHO 001065 MARLICé DA SILVA SANTANA NEVES N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 41º

PORTO VELHO 002102 SEBASTIÃO DOMINGOS DA SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 42º

PORTO VELHO 008539 ROMAYDA MOREIRA DE MENEZES SALDANHA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 43º

PORTO VELHO 002686 VERôNICA HONORATO MONTEIRO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 44º

PORTO VELHO 019346 PAULA TATIANA PORTELA AZEVEDO PINHEIRO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 45º

PORTO VELHO 005504 VANI SOUSA DA SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 46º

PORTO VELHO 007770 GLEYSSON FRANCISCO SHREDER DA SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 47º

PORTO VELHO 005770 JOEL VITóRIA DA COSTA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 48º

PORTO VELHO 016615 GEISA CHAVES DO NASCIMENTO DOS SANTOS N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 49º

PORTO VELHO 010508 ADA CAMPOS DE SOUZA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 50º

PORTO VELHO 018330 JOSE AUGUSTO PEIXOTO NETO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 51º

PORTO VELHO 004312 HELEN CARVALHO OLIVEIRA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 52º

PORTO VELHO 011026 ELTON DE ARAÚJO CARNEIRO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 53º

PORTO VELHO 012548 DéBORAH SANDRA SOUZA FIGUEIREDO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 54º

PORTO VELHO 017189 AMANDA MICHALSKI DA SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 55º

PORTO VELHO 018923 HEYDE DA SILVA SANTOS N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 56º

PORTO VELHO 007049 ANA CLAUDIA DO NASCIMENTO SANTOS N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 57º

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

CRE INSCRIÇÃO NOME PCD VAGA

L
ic

e
n

c
ia

tu
ra

 n
a

 á
re

a

e
s

p
e

c
íf

ic
a

.
B

a
c

h
a

re
la

d
o

c
o

m
 c

o
m

p
le

m
e

n
ta

ç
ã
o

p
e

d
a
g

ó
g

ic
a

 -
 6

0

L
ic

e
n

c
ia

tu
ra

 d
e

 á
re

a
 a

fi
m

.

B
a
c

h
a

re
la

d
o

 c
o

m

c
o

m
p

le
m

e
n

ta
ç

ã
o

p
e

d
a
g

ó
g

ic
a

 d
e

 á
re

a
 a

fi
m

 -

 4
0

P
ó

s
-G

ra
d

u
a

ç
ã

o
/

S
tr

ic
to

S
e

n
s

u
 D

o
u

to
ra

d
o

 -
 2

0
 (

1

c
u

rs
o

)

P
ó

s
-G

ra
d

u
a

ç
ã

o
/

S
tr

ic
to

S
e

n
s

u
 M

e
s

tr
a

d
o

 -
 1

5
(1

c
u

rs
o

)

P
ó

s
-G

ra
d

u
a

ç
ã

o
 L

a
to

 S
e

n
s

u

E
s

p
e

c
ia

li
z
a
ç

ã
o

,
C

H
 3

6
0

 -
 2

,5

(2
 c

u
rs

o
s

)

N
O

T
A

 F
IN

A
L

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

PORTO VELHO 013667 REGIANE ARAUJO PACHECO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 58º

PORTO VELHO 002963 JESIEL PINTO DA SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 59º

PORTO VELHO 017412 THAíS MILZA COSTA MOREIRA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 60º

PORTO VELHO 018760 RENATA DE SOUZA FACUNDO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 61º

PORTO VELHO 011886 ESTHER MARQUESDE SOUZA GUIMARâES DOS SANTOS N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 62º

PORTO VELHO 004971 JESSICA GRACIELA FARIAS CRUZ N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 63º

PORTO VELHO 019564 THATYELLEN EDYTE ALVES DA SILVA RUFINO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 64º

PORTO VELHO 000200 ALINE CAROLINE OLIVEIRA MENEZES N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 65º

PORTO VELHO 009590 JEAN LUKA FERNANDES DUTRA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 66º

PORTO VELHO 011471 NATALINA CONCEIçãO DA SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 67º

PORTO VELHO 003822 ALMIR MATEUS MELO N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 68º

PORTO VELHO 000537 CARLOS ELIEL ASSIS SILVA N PROFESSOR CLASSE C 40 HRS - GEOGRAFIA - Porto Velho 60           60 69º

Porto Velho – RO, 20 de setembro de 2023.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas